O prazo de vigência deste Termo de Contrato será até 3l/l2/2024, a partir da assinatura do

contrato, podendo ser prorrogado nos termos e condições previstas na Lei n° 8.666/93. se de interesse
da CONTRATANTE.

2.1.

CLAUSULA TERCEIRA - PREÇO3.

3.1. O valor do presente Termo de Contrato é de RS 242.771,73 ( duzentos e quarenta e dois mil,
setecentos e setenta e um reais ietenta e três centavos).

3.2. O cronograma de desembolso será mensal no valor de R$ 20.230,97, a partir da liquidação do
serviço prestado, nos termos da alínea “b”. inciso XIV do art. 40, da Lei Federal n° 8.666/93.

3.3. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da

[...]

b) Assumimos o compromisso de bem e fielmente prestar os serviços, objeto desta
Licitação,

c) Em caso de divergência no preço apresentado em algarismos e por extenso,
prevalecerá este último.

3. Propomos como preço total para dos serviços, nos termos do ANEXO I do Edital, o valor
de R$ 242.771,73 (duzentos e quarenta e dois mil  e setecentos e setenta e um reais e
setenta e três centavos), estando já incluídos neste valor todas as despesas e tributos
incidentes direta ou indiretamente na execução dos trabalhos.

4. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua
entrega.

[...]

Escola Integral Dadá do Bigode no município de São Raimundo das

Mangabeiras ? MA.
LICITAÇÃO: Processo Administrativo NS 137/2023, TOMADA DE
PREÇOS NS 04/2023 -CPL.
BASE LEGAL: Lei Federal n® 8.666/1993, suas alterações e pela Lei

Complementar 123/2006, suas alterações.
VALOR DO CONTRATO: R$ 336.682,58 (trezentos e trinta seis mil e

seiscentos e oitenta e dois reais e cinquenta e oito centavos).
DATA DA ASSINATURA; 18 de janeiro de 2024.
ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO UMA E SILVA (Prefeito de São Raimundo

Das Mangabeiras) EJAIRO LUIZ ASEVEDO SILVA (Representante legal da
empresa (ASEVEDO SILVA SERVIÇOS DE CONSTRUCAO LTDA).

[...]

Será a partir da data de assinatura do
termo de contrato até 12 meses, condicionada a sua eficácia à

publicação no Diário Oficial, podendo ser prorrogado conforme
hipóteses contidas no art. 57, da Lei

Federal n® 8.666/93, e a critério da Administração.
VALOR DO CONTRATO; R$ 320.002,13 (trezentos e vinte mil,
dois reais e treze centavos).
DATA DA ASSINATURA: 09 de maio de 2023.

ASSINAM: ACCIOLY CARDOSO LIMA E SILVA (Prefeito de São

Raimundo Das Mangabeiras) E JOSÉ RAIMUNDO RIBEIRO
SANTOS (Representante legal da empresa NGM GRÁFICA E

INTERESSADO: MUNICiPIO DE SÃO RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS.